
439478-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 439478-2024 - Súťaž

Nemecko – Školiace semináre – Trainer FBA - analoges Training und virtuelle Moderation
OJ S 141/2024 22/07/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den Vorstand, hier vertreten 
durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-Haus
E-mail: Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia pod kontrolou orgánu 
ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Sociálna ochrana

2. Postup

Postup
Názov: Trainer FBA - analoges Training und virtuelle Moderation
Opis: FBA - analoges Training und virtuelle Moderation, Trainerpool
Identifikátor postupu: 49b37c29-57ae-46ad-a93e-d4ce4becaa53
Interný identifikátor: 13-24-00092
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 80522000 Školiace semináre

Miesto plnenia
Mesto: Bundesweit
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (DEZZZ)
Krajina: Nemecko

Všeobecné informácie
Doplňujúce informácie: Zudem sind folgende Unterlagen einzureichen: - Erklärung bzgl. Art. 
5k der Verordnung (EU) Nr. 2022/576
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ
vgv -

Dôvody na vylúčenie
Dopustenie sa závažného odborného pochybenia: Vordrucke D.7 und D.8 (Erklärung 
zwingende und fakultative Ausschlussgründe): Eigenerklärungen des Bieters/des 
bevollmächtigten Mitglieds der Bietergemeinschaft (BG) zum Nichtvorliegen von 
Ausschlussgründen gemäß §§ 123, 124 GWB im Zusammenhang mit einer strafrechtlichen 
Verurteilung, Zahlung von Steuern oder Sozialversicherungsbeiträgen, sozial- und 
arbeitsrechtlichen Verpflichtungen, Insolvenz, anderen schweren beruflichen Verfehlungen, 
wettbewerbsverzerrenden Verhaltensweisen, Interessenkonflikt aus Beratungstätigkeiten, 
Auskünften und Informationen. Bei Bildung von Bieter- bzw. Bewerbergemeinschaften ist 

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/439478-2024
mailto:Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de


439478-2024 Page 2/7

5.1.

hinsichtlich des Nichtvorliegens von zwingenden bzw. fakultativen Ausschlussgründen (§§ 
123, 124 GWB) auf alle Teilnehmer der Bieter- bzw. Bewerbergemeinschaft abzustellen. Bei 
Bildung von Bewerber- bzw. Bietergemeinschaften müssen die Erklärungen für alle 
Teilnehmer der Bewerber- bzw. Bietergemeinschaft abgegeben werden. Sollte bei einem 
Teilnehmer oder mehreren Teilnehmern der Bewerber- bzw. Bietergemeinschaft ein 
einschlägiger Ausschlusstatbestand vorliegen, ist dessen Name bzw. sind deren Namen auf 
der gesondert beizufügenden Anlage zu vermerken und zu erläutern, warum dennoch eine 
Teilnahme an dem gegenständlichen Vergabeverfahren möglich sein soll. Vordruck D.6 
(Erklärung Eignungsleihe) und Vordruck D.2 (Erklärung Unterauftrag): Angabe der Teile des 
Auftrags mit Absicht der Unterbeauftragung/Eignungsleihe und Benennung der bereits 
feststehenden Unterauftragnehmer. Bestätigung, dass im Hinblick auf die angegebenen 
Unternehmen keine Ausschlusstatbestände im Sinne der in den Vordrucken D.7 und D.8 
angegebenen Tatbestände vorliegen bzw. dass die Vergabestelle entsprechend informiert 
wird, wenn derartige Ausschlussgründe vorliegen und die entsprechenden Nachweise (z.B. 
Verpflichtungserklärungen) beigefügt sind oder spätestens nach entsprechender Aufforderung 
vor Zuschlagserteilung eingereicht werden. Vordruck D.0 (Angebotsschreiben): Bei Aufträgen 
ab einer Höhe von 30.000 € ohne Mwst. fordert die Vergabestelle für den Bieter/jedes Mitglied 
einer BG, der/die den Zuschlag erhalten soll, vor Zuschlagserteilung eine Auskunft aus dem 
Wettbewerbsregister nach § 6 des Wettbewerbsregister-gesetzes (WRegG) an. Dafür sind mit 
dem Vordruck D.0 die benötigten Angaben zu übermitteln. Vordruck Eigenerklärung Russland 
(Erklärung bzgl. Art. 5k der Verordnung (EU) Nr. 2022/576):Es ist gemäß Artikel 5k der 
Verordnung (EU) 2022/576 verboten, öffentliche Aufträge oder Konzessionen an folgende 
Personen, Organisationen oder Einrichtungen zu vergeben bzw. Verträge mit solchen 
Personen, Organisationen oder Einrichtungen weiterhin zu erfüllen: a) russische 
Staatsangehörige oder in Russland niedergelassene natürliche oder juristische Personen, 
Organisationen oder Einrichtungen, b) juristische Personen, Organisationen oder 
Einrichtungen, deren Anteile zu über 50 % unmittelbar oder mittelbar von einer der unter 
Buchstabe a genannten Organisationen gehalten werden, oder c) natürliche oder juristische 
Personen, Organisationen oder Einrichtungen, die im Namen oder auf Anweisung einer der 
unter Buchstabe a oder b genannten Organisationen handeln, auch solche, auf die mehr als 
10 % des Auftragswerts entfällt, Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Unternehmen, deren 
Kapazitäten im Sinne der Richtlinien über die öffentliche Auftragsvergabe in Anspruch 
genommen werden.

5. Časť

Časť: LOT-0000
Názov: Trainer FBA - analoges Training und virtuelle Moderation
Opis: Gegenstand der Vergabe ist eine Trainertätigkeit für die Führungsakademie der BA in 
Lauf/Pegnitz für die Zielgruppe "Obere Führungskräfte" sowie "Führungskräfte der 
Führungsebene I" mit Geschäftsführungsverantwortung der BA. Schwerpunktmäßig be-zieht 
sich die Trainertätigkeit auf Aufgaben der Konzeption, Organisation und Moderation sowie der 
Durchführung von Trainings in Präsenz oder in virtueller Form (Team-workshops, 
Organisationsentwicklung, Leadership-Talks etc., siehe im Einzelnen dazu III.1.). Zum Einsatz 
kommt dabei jeweils ein Trainer. b) Zeitlicher Umfang und Leistungszeitraum. Vorgesehen ist 
eine Trainertätigkeit von ca. 1,5 Tagen pro Monat, wobei ein Ausgleich zwischen Monaten mit 
größerem Arbeitsanfall und Monaten mit schwächerem Arbeitsanfall vom Auftraggeber 
vorgenommen werden kann. Alle (Einsatz-)Termine werden mit dem Auftragnehmer 
rechtzeitig und einvernehmlich abgestimmt. Eine Abnahmeverpflichtung besteht nicht. Die 
Trainertätigkeit muss in den Jahren 2024/2025/2026 erfolgen. c) Ort der Leistungserbringung. 



439478-2024 Page 3/7

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Die Leistung ist voraussichtlich etwa zur Hälfte in Präsenz zu erbringen: • in der FBA in Lauf • 
einem Veranstaltungsort in Nürnberg oder • in den Bezirken der Agenturen für Arbeit 
bundesweit. Diese Außentermine werden von der Leitung der FBA vorgegeben. Die Leistung 
ist voraussichtlich zur anderen Hälfte virtuell (Skype for Business und Microsoft Teams) zu 
erbringen. Für die finanzielle Seite dieser Leistungserbringung vgl. Näheres im LV (Preisblatt). 
Dieses Verfahren beabsichtigt den Abschluss eines Rahmenvertrages (sog. Pool). Der 
Rahmenvertrag beginnt ab Zuschlag und endet am 30.09.2026. Alle Bedingungen für einen 
späteren Abruf werden bereits jetzt durch diesen Rahmenvertrag festgelegt. Damit können 
dann Abrufe direkt aus diesem Rahmenvertrag erfolgen. Bewertung der Angebote: Es ist 
beabsichtigt mit bis zu 20 Bietern (nach Reihenfolge: Wirtschaftlichkeit = Preis/Leistung) und - 
nach Erfüllung der Voraussetzungen/Ausschreibungsbedingungen -, die ein wirtschaftliches 
Angebot abgegeben haben, einen Rahmenvertrag abzuschließen. Abrufe aus dem 
Rahmenvertrag: Die späteren Abrufe aus diesem Rahmenvertrag werden grundsätzlich nach 
der Rangfolge (1 bis 20) im Rahmen der Wirtschaftlichkeit (Preis/Leistung (erreichte 
Gesamtleistungspunkte des Bewertungsschemas anhand der Anlage 4), sowie der 
Verfügbarkeit der Trainer/in (es ist ausschließlich der Terminwunsch der BA maßgeblich) 
erfolgen. Hinweis: Intention des Auftraggebers ist die Einrichtung eines Pools mit insgesamt 
20 Vertragspartnern/Trainern/innen aus dem bei ggf. allen 20 Vertragspartnern/Trainern/innen 
Abrufe getätigt werden. Die Maßnahmen können gleichzeitig und an verschiedenen Orten 
(auch gleichzeitig) durchgeführt werden. Eine Abnahmeverpflichtung besteht nicht (insofern 
auch kein Anspruch eines einzelnen Bieters/Vertragspartners auf eine bestimmte Anzahl von 
Abrufen). Nähere Informationen entnehmen Sie bitte der Leistungsbeschreibung.
Interný identifikátor: LOT-0000

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 80522000 Školiace semináre

Miesto plnenia
Mesto: Bundesweit
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (DEZZZ)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 18/11/2024
Dátum konca trvania: 30/09/2026

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Požiadavka na ponuku
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

: Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP) nie
Doplňujúce informácie: Der Vertrag kommt mit Zuschlag zustande und endet am 30.09.2026, 
ohne dass es einer Kündigung bedarf.

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Obmedzenie environmentálnych vplyvov
Opis: Durchführung auch als online-Format



439478-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Prístup zameraný na znižovanie environmentálnych vplyvov: Prevencia a kontrola 
znečisťovania

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Opis: entfällt.

Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Opis: entfällt.

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Opis: entfällt.

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Kvalita
Názov: Leistung

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 50,00

: Kritérium
: Typ Cena

Názov: Preis
: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)

Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 50,00

Súťažné podklady
Jazyky, v ktorých sú súťažné podklady oficiálne k dispozícii: nemčina
Adresa súťažných podkladov: https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?
id=702712
Ad hoc komunikačný kanál: 
URL: https://www.evergabe-online.de/

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povolená
Adresa na predkladanie: http://www.evergabe-online.de
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: nemčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Uchádzači môžu predložiť viac ako jednu ponuku: Nie je povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 22/08/2024 14:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Informácie, ktoré možno doplniť po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk: 
Podľa uváženia kupujúceho sa môžu všetky chýbajúce dokumenty týkajúce sa uchádzača 
predložiť neskôr.
Doplňujúce informácie: Die Nachforderung von Unterlagen erfolgt gemäß § 56 VgV.
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=702712
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=702712
https://www.evergabe-online.de
http://www.evergabe-online.de


439478-2024 Page 5/7

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Dátum otvorenia: 22/08/2024 14:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: áno

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, s opätovným vyhlásením súťaže
Maximálny počet účastníkov: 20
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Bundeskartellamt, Vergabekammern des Bundes
Informácie o lehotách na preskúmanie: Ein Antrag auf Nachprüfung ist innerhalb von 15 
Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, schriftlich bei der zuvor genannten Vergabekammer zu stellen (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 
GWB)
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: 
Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den Vorstand, hier vertreten durch die Leitung 
des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-Haus
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Bundesagentur für Arbeit 
(BA), vertreten durch den Vorstand, hier vertreten durch die Leitung des Geschäftsbereiches 
Einkauf im BA-Service-Haus
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den 
Vorstand, hier vertreten durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-
Haus
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organizácie

ORG-7001
Úradný názov: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den Vorstand, hier vertreten 
durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-Haus
Registračné číslo: DE811458858
Poštová adresa: Regensburger Str. 104
Mesto: Nürnberg
PSČ: 90478
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Krajina: Nemecko
E-mail: Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
Telefón: +49 911-179-6238
Fax: +49 911-179-908811
Internetová adresa: http://www.evergabe-online.de
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny

mailto:Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
http://www.evergabe-online.de


439478-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá zadáva verejné zákazky alebo uzatvára rámcové 
dohody na stavebné práce, dodávky tovaru alebo služby určené pre iných kupujúcich
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť

ORG-7004
Úradný názov: Bundeskartellamt, Vergabekammern des Bundes
Registračné číslo: ---
Poštová adresa: Kaiser-Friedrich-Str. 16
Mesto: Bonn
PSČ: 53113
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: vk@bundeskartellamt.Bund.de
Telefón: +49 228 9499-0
Fax: +49 228-9499-163
Internetová adresa: http://www.bundeskartellamt.de
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

ORG-7005
Úradný názov: Bundesagentur für Arbeit (BA), vertreten durch den Vorstand, hier vertreten 
durch die Leitung des Geschäftsbereiches Einkauf im BA-Service-Haus
Registračné číslo: DE811458858
Poštová adresa: Regensburger Str. 104
Mesto: Nürnberg
PSČ: 90478
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Krajina: Nemecko
E-mail: Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
Telefón: +49 911-179-6238
Fax: +49 911-179-908811
Internetová adresa: http://www.evergabe-online.de
Roly tejto organizácie: 
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

ORG-7006
Úradný názov: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registračné číslo: 0204:994-DOEVD-83
Mesto: Bonn
PSČ: 53119
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefón: +49228996100
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

Informácie o oznámení

mailto:vk@bundeskartellamt.Bund.de
http://www.bundeskartellamt.de
mailto:Service-Haus.Einkauf-Infrastruktur@arbeitsagentur.de
http://www.evergabe-online.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


439478-2024 Page 7/7

Identifikátor/verzia oznámenia: 265ce8d0-9418-4809-bb1d-e649b86e4cfc  -  01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 18/07/2024 15:21:20 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: nemčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 439478-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 141/2024
Dátum uverejnenia: 22/07/2024


